       VENTILADOR CENTRÍFUGO DE ASPAS ADELANTADAS
                                             ACOPLE DIRECTO
(TIPO JAULA DE ARDILLA)
VENTILADOR DE SIMPLE ASPIRACION ACOPLADO
DIRECTAMENTE AL MOTOR.
DISPONIBLE EN DISTINTOS ARREGLOS.
Para tubería cuadrada, rectangular o redonda
FABRICADO EN LAMINA DE ACERO DE ALTA

industriales, secado de piezas, inyección
de aire en hornos, extracción e inyección
de aire.
CARACTERISTICAS CONSTRUCTIVAS
Modelo Velocidad
RPM
Potencia
HP
Intensidad máxima
(A)
     440 V                  220 V               127 V
Caudal
descarga
libre
m3/hr
CSB-300 3450 1/4 - - 6.2 300
CSB-400 3455 1/2 - - 9.4 400
CST-400 3455 1/2 1.1 2.2 - 400
CSB-800 3555 3/4 - 6.3 12.3 800
CST-800 3555 3/4 1.5 3 - 800
CSB-1300 3300 1 - 8 14.7 1300
CST-1300 3300 1 1.9 3.9 - 1300
CST-2000 3560 1.5 2.4 4.8 - 2000
CST-2600 3490 3 5 10 - 2600
CST-3500 3500 5 7.4 14.8 - 3500
Nota: Estos son algunos modelos, se cuenta con otra
amplia gama de ventiladores, con otras características
(potencia, caudal, velocidad, motor).
DIMENSIONES: